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REPUBLIKA E KOSOVËS                                                              KOMUNA E LPJANIT 

REPUBLIKA KOSOVA                                                              OPŠTINA LIPLJAN 

REPUBLIC OF KOSOVA                                                      MUNICIPALITY OF LIPJAN 

 

DREJTORATI PËR BUJQËSI  ,  PYLLTARI  DHE ZHVILLIM RURAL 

 

Reference: 12-320 

 

Shtojcë: Raporti i aktiviteteve të Drejtoratit për Bujqësi , Pylltari  dhe Zhvillim Rural për 

muajin Shtator : 2017 

 

  

DBPZHR ne Lipjan gjatë muajit Shtator 2017 ,  ka zhvilluar  këto aktivitete : 

 

Aktivitete profesionale : 

 

 Takimet javore në Bordin e Drejtorëve 

 

 DBPZHR përmes komisjonit perkates ka dalë në teren për vlerësimin  e kërkesave per 

përkrahje ne serra dhe makina mjelëse. 

 

 DBPZHR-ka mbajtur takime pune me Stafin punues dhe Fermer me qellim te vlerësimit 

te detyrave te punes dhe pergjegjesive ne punë. 

 

 Ne sallen e kuvendit te komunes jane mbajtur trajnimet  profesionale me fermer 

 

 Si rezultat i bashkepunimit te mire  me IADK-ne , dhe nga participimi i femrereve ne 

projektet perfituese te fermereve  , IADK, ka shfaqur gatishmerine per te perkrahur edhe 

nje numer te fermereve te komunese se lipjani  duke perzgjedhur fermer nga lista pritese 

te cilet kane aplikuar ne fazen e pare . 

 

 

Datë: 

 

09.10.2017 

 

 

Për: 

 

z.Imri AHMETI - Kryetar  i Komunës së Lipjanit 

 

 

 

Nga: 

 

Feti KRASNIQI -Drejtor i Drejtoratit për Bujqësi , Pylltari dhe Zhvillim Rural 

 

 

Lënda: 

 

Raporti mujor i punës  për muajin Shtator :  2017 
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DBPZHR, ka hartuar një plan operative për kontrollin e prerjeve ilegale , dhe të njëjtin e ka 

derguar në stacionin policor në Lipjan , Janjevë dhe Magure , me qellim te përkrahjes dhe 

bashkëpunimit institucional. 

Ne vazhdim po e paraqesimi edhe raportin shtese nga sektori i pylltarise. 

 

                                 DREJTORATI  PER  BUJQESI  DHE  PYLLTARI

                                                    SEKTORI  I  PYLLTARIS--LIPJAN

                                                                                    R A P O R T I

Të hyrat në muajin Të hyrat prej

Shtator € Janar -Dhjetor 2017  €

I. Te hyrat e autoritetit komunal pyjor 0 0

1 Taksa per shitjen e mases drusore në këmbë 0 0

2 Kompenzimet e demit pyjor

3 Taksa nga shitja ne cung (prerje sanitare,)

4 Taksa per prodh. jodrus. bime mj., fruta pyjore, kullosa

5 Taksa nga pastrimet ne pyll 

6 Taksa per verifikimin e mases drusore në  pyjet publike

7 Taksa nga sherbimet nga pyjet private 0 831.54

8 Taksa per verifik imin e mases drusore në  pyjet private 

9 Taksa  per verifikimin e mases drusore ne depo 0 26.7

10 Taksa per ver. e mases drus. për vertetime për tender

11 Taksa për lëshimin e vertetimit 

12 Taksa për ritransport në pyjet pub like 

13 Taksa për ritransport ne pyjet private

14 Taksa për degë, hunjë, mbeturina etj.

15 Te hyrat tjera

16 Te hyrat  nga masa drusore e konfiskuar 0 680.05

17

18

19

Gjithsejt; 0 1.538.29

             Raportin e përpiloi:            Vërteton : Shefi;

      Azem Arifi                                                              datë; 30.09.2017      _____________________

R  A  P  O  R  T  I

I TË HYRAVE DHE DERDHJA E MJETEVE NE BUXHET PËR PERIUDHËN   SHTATOR =  2017

Nr.r. Përshkrimi i të hyrës 

Viti   2017


